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ба автореферат диссертатсияи Каримова Хилола Кодиралиевиа дар мавзуи 

“Тасвири бадеии вокеияти интимой дар насри мустанади Урун Кухзод” барои 

дарёф ги дарачаи илмии док гори фалсафа (PhD) доктор аз руйи ихтисос, аз руйи 

ихтисоси 6D020500 -Филология (6D020501 -  Адабиётн тоник).

Автореферати диссертатсияи Каримова Хилола Кодиралиевиа, ки хеле 

мукаммал ва муназзам тартиб дода шудааст, аз руйи масъалагузорй, тахлил, 

мохият ва хулосабарории илмй хеле нолиб ва мубрам мебошад.

Дар кори диссертатсионй бори аввал тасвири бадеии вокеияти ичтимой 

дар насри мустанади Урун Кухзод мавриди тахлил карор мегирад. Харчанд 

дар хусуси Урун Кухзод ва осори бадеии у дар адабиёт таълифоти гуногуне ба 

анном расидааст, аммо асархои адиб аз нигохи мустанадият ва вокеаписандй 

то хол мавзуи тахкики диссертатсионй карор нагирифтааст.

Аз автореферат маълум мешавад, ки диссертатсия аз мукаддима, се боб, 

хашт фасл, хулоса ва руйхати адабиёт иборат аст. Матни диссертатсия 171 

сахифаи чопи компютериро фаро мегирад. Чолиби диккат аст, ки диссертант 

хангоми тахкику тахлили мавзуъ истиклоли фикр дорад ва баъзан бо 

донишмандон бахс мекунад, ки ин яке аз муваффакиятхои у дар кори илмй ба 

хисоб меравад.

Мавриди зикр аст, ки чашмандози Урун Кухзод нисбат ба фарогирии 

масоили зиндагй дар насри мустанадаш вусъат ёфта, мохияти руйдодхои он ба 

оянда нигаронида шудааст. Аз автореферати диссертатсияи Каримова Хилола 

Кодиралиевиа бармеояд, ки осори Урун Кухзод аз нуктаи назари хадафи 

эчодй, замонва макон, хакикати таърихй, муносибати муаллиф ба вокеахо ва 

иштироки бевоситаи у дар онхо тахкик шудааст ва хадафи мухаккик тахкики 

насри мустанад ва чанбахои ичтимоии осори Урун Кухзод мебошад. Дар 

автореферат баъзан галатхои имлоиву техникй ба назар мерасанд, ки ислохи 

онхо аз манфиат холй нахохад буд:
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1. Сохтори диссертатсияро диссертант се бобу хафт фасл гуфтааст, аммо 

аз кисмати асосии кор маълум мегардад, ки диссертатсия аз се бобу 

хашт фасл иборат аст.

2. Дар автореферат (сах,ифаи 14) иктибоси А. Саъдуллоев дар шакли 

поварак нишон дода нашудааст.

Дар мачмуъ, метавон гуфт, ки ин эродхо чузъй буда, мазмуну мундарича 

ва ахаммияти илмии автореферагро коста намекунад. Бо назардошти ин, 

автореферата диссертатсияи Каримова Хилола Кодиралиевна дар мавзуи 

“Тасвири бадеии вокеинти ичтимой дар насри мустанади Урун Кухзод” барои 

дарёфти дарачаи илмии доктори фалсафа (PhD) -  доктор аз руйи ихтисос, аз 

руйи ихтисоси 6D020500 -Филология (6D020501 -  Адабиёти тоник) мувофик 

мебошад.
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